



PREZYDENT MIASTA KALISZA

Główny Rynek 20
62-800 Kalisz
tel. +48 62 7654301
fax +48 62 7642032
www.kalisz.pl

Kalisz, dnia 13 marca 2017 roku

BBI.0003.0003.2017
D2017.03.01286

Pan
Radosław Kołaciński
Radny Rady Miejskiej Kalisza

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 23 lutego 2017 roku, dotyczącą zadań z Budżetu Obywatelskiego, których realizacja powinna zakończyć się do 31 grudnia 2016 roku, uprzejmie informuję, jak niżej.

Propozycje zgłoszone do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego obejmują zadania projektowe, jak i realizację robót budowlanych, które muszą zostać poprzedzone opracowaniem stosownej dokumentacji projektowej. W związku z coraz bardziej skomplikowanymi i złożonymi procedurami administracyjnymi, związanymi z przygotowaniem dokumentacji projektowej, niezbędnej do realizacji robót budowlanych, opracowanie projektów staje się procesem bardzo czasochłonnym. Niezależnie od zakresu rzeczowego planowanej inwestycji, procedury administracyjne są zbliżone i wymagają przeznaczenia dużej ilości czasu na dopełnienie wszelkich wymogów formalno-prawnych. Wobec powyższego, w przypadku zadań obejmujących jedynie opracowanie dokumentacji projektowej, jak i w szczególności składających się z etapu przygotowania projektu poprzedzającego realizację robót, doszło do powstania opóźnień w ich realizacji, spowodowanych przeciągającymi się procedurami związanymi z uzgadnianiem i opiniowaniem rozwiązań projektowych. Powyższa sytuacja skutkowałą brakiem możliwości rozpoczęcia realizacji robót budowlanych w pierwotnie zaplanowanym terminie. Podkreślić należy, że koszty prac projektowych stanowią stosunkowo niewielką część kosztów realizacji całej inwestycji, a największe wydatki związane z rzeczową realizacją ponoszone są w jej

końcowej fazie. Opóźnienie w wykonaniu prac budowlanych przekłada się na obniżenie finansowego wskaźnika realizacji wszystkich zadań.

Ponadto, samo przygotowanie postępowania przetargowego na realizację zadania jest procesem czasochłonnym, ze względu na konieczność uzupełnienia oferty bądź złożenia wyjaśnień. Natomiast w przypadku braku złożenia ofert niepodlegających odrzuceniu, Zamawiający zobowiązany jest unieważnić takie postępowanie i ogłosić nowe, co znacznie wydłuża termin zakończenia procesu realizacji inwestycji.

Jestem przekonany, że niezależnie od powstałych opóźnień, wszystkie zadania przewidziane do wykonania w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2016 rok zostaną zrealizowane.

W odniesieniu do zadań obejmujących wykonanie "Nowoczesnego systemu oznakowania miejskiego – tablice informacyjne z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej", zwracam uwagę, że w celu umożliwienia realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia na poszczególnych osiedlach, konieczne było opracowanie spójnej dla całego miasta koncepcji Systemu Informacji Miejskiej, która została przygotowana i wybrana w oparciu o konsultacje społeczne. Powyższe stanowi podstawę do podejmowanych obecnie działań do wprowadzenia elementów SIM na terenie całego miasta. Prace związane z wprowadzeniem nowoczesnego systemu oznakowania przestrzeni publicznej prowadzone będą w pierwszej kolejności na osiedlach wybranych w ramach Budżetu Obywatelskiego, a w następnej kolejności winny objąć całe miasto, w zależności od możliwości przeznaczenia na ten cel niezbędnych środków finansowych.

Dziękuję za zainteresowanie kwestią Budżetu Obywatelskiego.

Grzegorz Sapiński
PREZYDENT
MIASTA KALISZA
Grzegorz Sapiński

Radosław Kołaciński
Radny Rady Miejskiej Kalisza

Sz. P.
Grzegorz Sapiński
Prezydent Miasta Kalisza

INTERPELACJA

Zgodnie z §70 Statutu Miasta Kalisza składam interpelację w sprawie realizacji zadań z Budżetu Obywatelskiego 2015.

Obserwując nasze miasto zawsze zwracam uwagę na to, co aktualnie dzieje się w danym miejscu. Ostatnio nasza mnie przy tej okazji refleksja, że w Kaliszu kolokwialnie mówiąc leży Budżet Obywatelski. I nie mówię tu tylko o zadaniach wybranych w 2014, co do braku realizacji których Pan Prezydent zdążył nas już przyzwyczaić. W mojej interpelacji chcę się skoncentrować na projektach z kolejnego roku, z roku, w którym obecne władze od początku do końca przeprowadziły proces przygotowania głosowania i samego wyboru zadań przez mieszkańców. Zakładam więc, że władze miasta z stagnacji inwestycyjnej na tym polu nie będą się tłumaczyć tym, że poprzednicy źle zaplanowali, że to zrobiła Platforma, więc tego nie robimy czy inne, podobne argumenty, które już mieliśmy sposobność słyszeć.

Dla weryfikacji moich spostrzeżeń wszedłem na stronę internetową Budżetu Obywatelskiego z 2015 roku. Zadania ogólnomiejskie – z 8 zrealizowano zaledwie 3, a do części nie ma nawet jeszcze gotowego projektu. Ogólny poziom wykonania to więc 38%. Z zadaniami lokalnymi jest niewiele lepiej. Bodaj 16 wykonanych spośród 42 przyjętych do realizacji. W przeliczeniu też 38%. Panie Prezydencie, abiturienti szkół ponadgimnazjalnych z takim wynikiem ledwo zdają maturę. W szkole dostałby Pan słabą dwójkę!

Aby rozwiązać ten problem z Budżetem Obywatelskim, trzeba znać jego przyczyny. Proszę więc o odpowiedź na następujące pytania:

1. Dlaczego realizacja zadań z Budżetu Obywatelskiego 2015, która powinna się zakończyć do 31 grudnia 2016 roku, jest obecnie na tak niskim poziomie?
2. Czy Miasto zamierza zrealizować te zadania, których jeszcze nie wykonało?
3. Dlaczego nie zrealizowano nawet zadań, które pisali sami urzędnicy lub członkowie rządzącego stowarzyszenia tj. *Nowoczesny system oznakowania miejskiego - tablice informacyjne z nazwami ulic i placów w przestrzeni miejskiej?*

Z wyrazami szacunku

Radosław Kołaciński
Radny Rady Miejskiej Kalisza